

PROTOKÓŁ NR 14/2023
z LXXIX sesji Rady Gminy Teresin

z dnia 30 października 2023 r.

LXXIX sesja Rady Gminy Teresin odbyła się w sali widowiskowo-kinowej obiektu „Dworzec TO.Kultura”, ul. Torowa 2, Teresin.

Rozpoczęcie obrad - godz. 15³⁰.

Przebieg obrad został nagrany i udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.teresin.pl

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Linard.

Obecnych 12 radnych (nieobecni: Zbigniew Biederka, Wioletta Koch, Marcin Pietrzak).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych uczestników sesji – w załączeniu.

Imienne wykazy przeprowadzonych na sesji głosowań są załączone do niniejszego protokołu.

Wypowiedzi osób zabierających głos na sesji są dostępne pod adresem <https://teresin.sesja.pl/portal/videos/2031fc27-6215-4953-be19-993f8467dce6> w wersji z napisami pod adresem:

<https://teresin.sesja.pl/portal/videos/0b72241a-b8ec-4102-9a66-8364c33c7f22>

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Wójta Gminy, w dniu 27 października 2023 r. z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sochaczewskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2023-2038.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2023.
6. Zakończenie obrad.

Ad. pkt 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący RG Bogdan Linard otworzył LXXIX sesję Rady Gminy i powitał wszystkich uczestników obrad.

Radni zalogowali się poprzez urządzenia do głosowania.

Przewodniczący RG stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący RG poinformował zebranych, że obrady Rady Gminy, zgodnie z ustawą, są rejestrowane i transmitowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Przybyłe osoby uczestnicząc w sesji wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

Ad. pkt 2 - Ustalenie porządku obrad

Przewodniczący RG poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta, z proponowanym przez Wójta porządkiem obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad LXXIX sesji został przez Radę Gminy ustalony.

Ad. pkt 3 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sochaczewskiego (uchwała nr LXXIX/571/2023)

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Agnieszka Rosa**.

Uchwała dotyczy rozpisania kwoty dotacji na budowę tunelu w Teresinie na lata 2023, 2024 i 2025 – zgodnie z ustaleniami z Powiatem Sochaczewskim.

Ryszard Śliwiński (przewodniczący Komisji) – poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodniczący RG odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 12

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sochaczewskiego.

Przewodniczący RG zaproponował połączenie punktów 4 i 5 do omówienia i dyskusji. Głosowania zostaną przeprowadzone dla każdej uchwały oddzielnie.

Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec tej propozycji.

Ad. pkt 4, 5 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2023-2038 (uchwała RG Nr LXXIX/572/2023)

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2023 (uchwała RG Nr LXXIX/573/2023)

Projekty uchwał przedstawiła **Skarbnik Gminy Agnieszka Rosa**.

W wykazie przedsięwzięć do WPF wprowadzono nowe zadanie „Mazowsze bez smogu” do realizacji w latach 2024-2028. Łączne nakłady finansowe na to przedsięwzięcie przewidziano w kwocie: 194.323,98 zł (wydatki bieżące) i 62.495,15 zł (wydatki majątkowe).

Zmiany wprowadzone w dochodach budżetu na rok 2023 skutkują ich zmniejszeniem o 201.722,22 zł. W wydatkach majątkowych zaproponowano zmniejszenie o 8 mln zł dotacji dla Powiatu Sochaczewskiego na budowę tunelu w Teresinie oraz o kwotę 297.850 zł środków na modernizację kortów tenisowych w Teresinie. Do budżetu wprowadza się nowe zadania inwestycyjne na łączną kwotę 1.274.000 zł. Dokonuje się również zmian na wniosek dyrektorów szkół, komendanta gminnego ochrony przeciwpożarowej oraz dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Ryszard Śliwiński (przewodniczący Komisji) – poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy pozytywnie zaopiniowała zmiany w WPF oraz zmiany dotyczące budżetu na 2023 rok.

Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodniczący RG przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania nad przedstawionymi projektami.

Przewodniczący RG odczytał i poddał pod głosowanie:

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2023-2038

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 12

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2023-2038.

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2023

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 12

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2023.

Ad. pkt 6 - Zakończenie obrad

Przewodniczący RG Bogdan Linard podziękował za udział w obradach i zamknął LXXIX sesję Rady Gminy Teresin.

Sesja zakończyła się o godz. 15⁴⁵.

*Bogdan Linard
Przewodniczący Rady Gminy*

Protokołowała:

Dorota Dorodzińska
inspektor ds. obsługi Rady Gminy